
 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

ORDINANZA  N° 3  DEL  11/01/2023 
 

Oggetto : DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA 

NEGARVILLE DI SABATO 14 GENNAIO - INTEGRAZIONE -. 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

 

 

   Vista la richiesta della M.I.T.E.S. SRL, con sede in via Spinelli n°10 Nichelino, relativa alla 

necessità di istituire un divieto di transito e di sosta in via Negarville per sostituzione palo 

telecomunicazioni; 

  Vista l'ordinanza n°2 del 10/01/2023 in cui per un errore tecnico è stato istituito il divieto di 

transito ma non quello di sosta richiesto dall'impresa esecutrice dei lavori; 

 

      Esaminati: 

 localizzazione del cantiere; 

 tipo di strade interessate e loro caratteristiche tecniche; 

 natura e durata dei lavori; 

 importanza del cantiere ed effetti di questo sulla circolazione; 

 visibilità legata alle caratteristiche della strada ed alle particolari condizioni 

ambientali; 

 velocità e tipologia del traffico; 

  

  Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità; 

  

    Considerata la necessità, per consentire l’esecuzione dei lavori a tutela del patrimonio 

stradale e per garantire la sicurezza del transito, di istituire un divieto di transito regolato con 

segnaletica stradale; 

 

      Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 10 luglio 2002, 

recante il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categorie di 

strade, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

 

 Visti gli artt. 5 c.3, 7 e 37 del vigente Codice della Strada; 

 

ORDINA 

 

1)  per consentire la regolare esecuzione dei lavori sabato 14 gennaio c.a., dalle ore 

06:00 alle ore 20:00, l’istituzione della seguente segnaletica: 

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA, IN VIA NEGARRVILLE -; 

 DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE  in VIA EINAUDI; 

 

2) alla ditta esecutrice dei lavori di provvedere a propria cura e spese a: 

 

    posizionare la segnaletica stradale relativa al divieto di sosta almeno 48 h prima 

dell'inizio dell'intervento; 

 rimuovere la segnaletica temporanea e ripristinare quella permanente oscurata o rimossa, 

appena il cantiere sarà terminato. 

 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'albo 

pretorio on line a cura dell'ufficio scrivente e mediante l'installazione della segnaletica 

prescritta a cura della ditta esecutrice dei lavori. 

 

AVVISA 

 

 che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del c.d.s. sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni del presente provvedimento; 

 che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 

 che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, 

della legge 07/08/1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

Virtuale On Line, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure, in via 

alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni 

dalla suddetta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 

D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

 

  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

 I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, 

sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Regolamento Europeo 

in materia di Protezione dei Dati Personali (679/2016). I dati vengono archiviati e trattati sia 

in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza. 

 Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Avigliana rappresentato dal Sindaco pro-

tempore. 

 Il Responsabile del trattamento è il Comandante della Polizia Locale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 il Direttore dell'Area 

  CARMELO ROMEO / ArubaPEC S.p.A. 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

(sottoscritto digitalmente) 

  

 


